UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PRESIDENTE PRUDENTE

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

CEEJA JOSÉ LIBANEO FILHO

EE FILOMENA S.CHRISTÓFANO

EDITAL Nº 01/2026
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA AS ENTREVISTAS DO
PROCESSO SELETIVO DE CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PARA
ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), NO MODELO

DE PRESENÇA FLEXÍVEL.

A Unidade Regional de Ensino de Presidente Prudente, por intermédio de seu Dirigente

Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade

com a Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com a Resolução SEDUC

Nº 172, de 30 de dezembro de 2025, com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria

Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026, e Edital nº 1/2026,  torna pública a relação de

candidatos deferidos e indeferidos para as entrevistas do processo seletivo para

credenciamento, seleção e classificação de docentes interessados em atuar na Educação

de Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível, nos Centros Estaduais de

Educação de Jovens e Adultos (CEEJA) e/ou nas unidades escolares ofertantes do

referido Modelo (EPF), observadas as disposições do Edital.

Nº CANDIDATOS DEFERIDOS PARA ENTREVISTA

1 EDIMILSO MATIAZZI MATIAZZI

2 ELIANA BUSSOLA

3 Flavia Hisayo Ribeiro Matsuo

4 Paulo Henrique de Oliveira

5 Sônia Regina Rodrigues Breschi Andretto

6 VALÉRIA VIEIRA

7 Eliane Peixoto Parron Paim

8 Claudio Alves Siqueira

9 Gilberto Francisco de Aquino

10 Marks William dos Santos

11 TÂNIA SANCHES PERES SOUZA

12 Anderson Kleber Nascimento

13 Vagner dos Santos

14 PAULO HENRIQUE DA SILVA

15 Everton Carlos Matioli

16 Viviane Fernanda de Oliveira Carvalho

17 Talita Mariana Brandini Guini Pinheiro

18 Clotilde Ferreira Fernandes Belloto

19 Ana Paula Teixeira Jordão Siqueira

20 Juliano de Oliveira Martins Alves

21 Ana Maria Campioni Zampieri

22 José Marcel Oliveira Clemente

23 João Pedro Oliveira da Costa

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PRESIDENTE PRUDENTE

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

CEEJA JOSÉ LIBANEO FILHO

EE FILOMENA S.CHRISTÓFANO

24 Luiz Carlos Dale Vedove

25 Túlio Gabriel Marques Tarifa

26 Luiz Henrique Bovi de Quadros

27 Vitor Hugo Fortunato

28 Milena Rodrigues Sales

29 Irene Miguel Sobrinho

30 Raquel Virgínia Boscoli Batista Silva

31 Leonice Alves Barbosa Silva

32 Bruno de Lima Melo

33 Louise Lagisck

34 Bruno César dos Santos

35 Vitor Galvão Oliveira

36 Viviane Coser Marques  Rodrigues

37 Gisele Duarte de Melo

38 Rafael dos Santos Reis

39 Janaina Kawata de Alencar

40 James Cesar Romano Rocha

41 Maike Cavalcante Soares

42 Gustavo Romualdo Castro de Araujo

43 Rafaela Sandino da Silva

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA ENTREVISTA

1 Douglas Sales Carvalho – falta proposta de trabalho – o anexo encaminhado não

abriu.

2 Sandra Aparecida dos Santos – não atendimento ao Edital -falta de documentos.

3 Eliete Maria dos Santos – sem comprovante de inscirção para 2026.

4 Gustavo Akio Ilca Oliveira Sousa – falta proposta de trabalho.

5 Oswaldo Herculano Machado Junior – falta proposta de trabalho.

6           Ivan Stefam Fiqueira - sem comprovante de inscirção para 2026.

Presidente Prudente, 12 de janeiro de 2026.

Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino de Presidente Prudente